
MĚSTSKÝ ÚŘAD STŘÍBRO
Masarykovo náměstí 1,  349 01  STŘÍBRO 
Tel. +420 374 801 111,Fax +420 374 801 331,e-mail:podatelna@mustribro.cz

Strana 1 / 2

Městský úřad Stříbro Kontakt:
Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro podatelna@mustribro.cz  374  801 111  374 801 331

http://www.mustribro.cz

Vyhodnocení výsledků projednání návrhu  Zprávy o uplatňování Územního plánu 
Trpísty – 

Návrh ve smyslu § 47 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu v platném znění 

1. Pořizovatel ve spolupráci s pověřeným zastupitelem – starostou obce Trpísty zpracoval návrh 
zprávy o uplatňování Územního plánu Trpísty. Oznámení o projednání návrhu pořizovatel 
opatřením č.j. 1084/OVÚP/19 ze dne 03.06.2019 oznámil veřejnou vyhláškou, která byla na 
úřední desce MÚ Stříbro zveřejněna v období od 03.06.2019 do 04.07.2019 (což naplňuje 
zákonem stanovenou lhůtu 30 dnů). V této době byl návrh zadání zveřejněn též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup a zaslán jednotlivě dotčeným orgánům, Krajskému úřadu 
Plzeňského kraje a sousedním obcím.

2. Lhůta pro uplatnění písemných připomínek uplynula dne 04.07.2019.   
3. K projednávanému návrhu zprávy nebyly uplatněny žádné podněty sousedních obcí.
4. K projednávanému návrhu zprávy nebyly uplatněny žádné připomínky.
5. K projednávanému návrhu zprávy byla uplatněna tato stanoviska dotčených orgánů a pořizovatel 

uplatňuje jejich řešení takto:    

Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského, stanovisko zn. SBS 
19472/2019/OBÚ-06 ze dne 10.06.2019, doručeno dne 10.06.2019
- Žádné námitky.

Stanovisko pořizovatele a určeného zastupitele: - Na vědomí, bez opatření.

Ministerstvo průmyslu a obchodu, stanovisko zn. MPO 43358/2019 ze dne 10.06.2019, doručeno dne 
10.06.2019
- S návrhem Zprávy o uplatňování ÚP Trpísty souhlasíme.

Stanovisko pořizovatele a určeného zastupitele: - Na vědomí, bez opatření.

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, stanovisko č.j.: PK-ŽP/8529/19 ze dne 
13.06.2019, doručeno dne 13.06.2019
- Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, příslušný podle § 20 písm. b) a § 22 písm e) 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, vydává podle § 4 
odst. 2 písm. b) stavebního zákona následující stanovisko: 
návrh zprávy určený k projednání územního plánu Trpísty není nutno posoudit z hlediska vlivů životní 
prostředí podle § 10i zákona o posuzování vlivů.

Stanovisko pořizovatele a určeného zastupitele: – Do návrhu zprávy ke schválení bude před jeho 
schválením zastupitelstvem obce doplněno do kapitoly f) stanovisko KÚ PK – OŽP. 

Ministerstvo životního prostředí, Praha 10, stanovisko zn. MŽP/2019/520/557 ze dne 12.06.2019, 
doručeno 14.06.2019
- nemá požadavky ani námitky k návrhu předložené zprávě.

Stanovisko pořizovatele a určeného zastupitele: - Na vědomí, bez opatření.



MĚSTSKÝ ÚŘAD STŘÍBRO
Masarykovo náměstí 1,  349 01  STŘÍBRO 
Tel. +420 374 801 111,Fax +420 374 801 331,e-mail:podatelna@mustribro.cz

Strana 2 / 2

Městský úřad Stříbro Kontakt:
Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro podatelna@mustribro.cz  374  801 111  374 801 331

http://www.mustribro.cz

Ministerstvo dopravy ČR, Praha, stanovisko zn. 397/2019-910-UPR/2 ze dne 27.06.2019, doručeno 
dne 27.06.2019
- Ministerstvo dopravy uplatňuje požadavky k návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Trpísty:
- drážní doprava – řešeným územím vede jednokolejná neelektrizovaná železniční trať č. 177 Pňovany -
Bezdružice. Požadujeme respektovat ochranné pásmo dle výše uvedeného zákona o drahách.
- letecká doprava – na území zasahuje ochranné pásmo letiště Erpužice, které požadujeme respektovat.
Z hlediska silniční a vodní dopravy nemáme připomínky, neboť nejsou dotčeny námi sledované zájmy.

Stanovisko pořizovatele a určeného zastupitele: – Zprávy o uplatňování ÚP Trpísty nemění koncepci 
dopravy z platného Územního plánu Trpísty.

Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů, Praha, 
stanovisko zn. 109192/2019-1150-OÚZ-LIT ze dne 27.06.2019, doručeno dne 27.06.2019
- K předloženému návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Trpísty nemá Ministerstvo obrany 
připomínky.

Stanovisko pořizovatele a určeného zastupitele: - Na vědomí, bez opatření.

Státní pozemkový úřad PK, pobočka Tachov, stanovisko zn. SPU 259465/2019 ze dne 02.07.2019, 
doručeno dne 02.07.2019
- Státní pozemkový úřad k návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Trpísty v období 09/2014 - 
12/2018 nemá připomínky.

Stanovisko pořizovatele a určeného zastupitele: - Na vědomí, bez opatření.

Krajský úřad Plzeňského kraje – Odbor regionálního rozvoje, Plzeň, vyjádření č.j. PK-RR/2341/19 
ze dne 03.07.2019, doručeno dne 03.07.2019
- Je třeba zohlednit Aktualizaci č. 4 ZÚR PK, která na území obce Trpísty vymezila nový koridor 
pro přípolož plynovodu GAZELA o šíři 600 m. Tento koridor je třeba při nejbližší pořizované změně 
převzít a zpřesnit dle požadavku stavebního zákona, § 54 odst. 6. Zároveň bude třeba zrevidovat vedení 
plynovodu STL Sviňomazy – Trpísty ve vztahu k ZÚR PK.

Stanovisko pořizovatele a určeného zastupitele: Výše uvedený požadavek bude zapracován do kapitoly 
c2) soulad s územně plánovací dokumentací krajem a to před schválením zprávy zastupitelstvem obce.

Vzhledem ke skutečnosti, že byly splněny všechny zákonem stanovené podmínky, je návrh zprávy 
předkládán zastupitelstvu obce ke schválení (§ 47 odst. 5 stavebního zákona).

Ve Stříbře 11.07.2019          

Za správnost vyhotovení: Bc. Jana Kopetová


		2019-08-05T09:01:23+0000
	Not specified




